
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campusde Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013 

 

 

1 
Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná 

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36 

 

 

PORTARIA 002/2016 

 

 
Designar, por motivo de substituição, a Presidência da Comissão 
Eleitoral para escolha dos Coordenadores de Curso, 
representantes de Centro de Área e Conselho de Campus da 
Universidade Estadual do Paraná – Campus de Paranaguá. 

 
 
O Diretor da Universidade Estadual do Paraná - Campus de Paranaguá, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais, e regimentais,  
 
Considerando o Art. 23º do Regimento Geral da UNESPAR alterado pela Resolução nº 
014/2014 – COU/UNESPAR, publicada na edição nº 9476 do Diário Oficial do Estado, em 
22/06/15. 
 
RESOLVE: 

 

Art.1º: Designar a Professora Simone Sartori Jabur, como Presidente da Comissão Eleitoral 
para escolha dos Coordenadores de Curso, representantes de Centro de Área e Conselho de 
Campus da Universidade Estadual do Paraná – Campus de Paranaguá, instituída pela Portaria 
nº 034/2015 de 17/11/2015. 
 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º: Publique-se no site da Unespar. 

 

 

Paranaguá, 12 de fevereiro de 2016. 

 

 

   

Cleverson Molinari Mello 

Diretor de Campus 
Portaria 759/2015 

 
 
 

 


